

Wydział Utrzymania Ruchu

## Naprawy i remonty

Dyrektor Zarządzający ISD Huty Częstochowa przygotował harmonogram remontów w 2017 r. Zakres koniecznych prac opracowali pracownicy Wydziału Utrzymania Ruchu. Celem jest utrzymanie sprawności urządzeń, redukcja kosztów produkcji i poprawa jakości wyrobów.

Zadaniem Wydziału Utrzymania Ruchu jest zabezpieczenie stanu technicznego urządzeń na potrzeby Wydziału Produkcji. Ponadto zakres jego działań obejmuje bezpieczeństwo ludzi i środowiska, efektywność produkcji i zużycia mediów energetycznych oraz jakość produktów i realizowanych usług.

### W nowej strukturze

Wydział, którego szefem jest Waldemar Drab, zgodnie ze schematem organizacyjnym ISD Huty Częstochowa liczy 131 pracowników. Dwa oddziały eksploatacji pracują w strukturze zmianowej: rejon Walcowni, którym kieruje Krzysztof Fresel, i rejon Stalowni, kierowany przez Tomasza Więclawika. Pierwszy tworzą pracownicy Huty. Skład drugiego uzupełniany jest o osoby zatrudniane przez agencję pracy tymczasowej i firmy zewnętrzne (m.in. ZM Invest i Promontin).

Ponadto jest Dział Inżynierii, złożony z kilkunastu specjalistów, odpowiedzialnych za opracowywanie i wdrażanie udoskonaleń oraz

projektów inwestycyjnych, wsparcie w sytuacjach awaryjnych, a także koordynujących prace remontowe i sprawujących nadzór nad firmami zewnętrznymi. Na jego czele stoi Marek Bednarski. Z kolei Warsztat UR zarządzany przez Dariusza Aluka ma za zadanie przygotowanie podzespołów, regenerację urządzeń oraz wsparcie pracowników przy przeglądach i remontach maszyn.

W strukturze Wydziału jest również Dyspozytor Mocy - Andrzej Kłok, który odpowiada za efektywne wykorzystanie mediów w Hucie, oraz Główny Mechanik Viktor Sajenko i Główny Automatyk Janusz Grzybowski.

### W Walcowni i Stalowni

Pracownicy Wydziału Utrzymania Ruchu reagują w sytuacjach awaryjnych oraz przeprowadzają remonty maszyn i urządzeń - cotygodniowe bieżące oraz zaplanowane z wyprzedzeniem poważniejsze prace modernizacyjne przy poszczególnych instalacjach, liniach produkcyjnych itp.

W środę, 19 kwietnia, rozpoczął się remont kapitalny Prasy hartowniczej w Walcowni Blach Grubych, który potrwa do 20 maja. Prace, pod nadzorem Wydziału Utrzymania Ruchu, prowadzi śląska firma Energetyk. - *Był planowany już od kilku lat. Obejmuje wymianę wszystkich rolek i noży wodnych* - mówi Waldemar Drab, szef Wydziału Utrzymania Ruchu.

W tym czasie, korzystając z postoju rejonu obróbki cieplnej, służby utrzymania ruchu wspólnie ze specjalistyczną firmą Refratec przeprowadzą też naprawę kształtek palnikowych pieca hartowniczego.

Do końca kwietnia zaplanowano jeszcze remonty bieżące linii walcowniczej (we wtorek), linii cięcia nr 2 (w czwartek) oraz remont w Stalowni, połączony z wymianą naczynia pieca KONEL (w przyszły piątek).

### Remont wiosenny

W maju hutnicze służby utrzymania ruchu przygotują najpoważniejsze prace od czasu ponownego uruchomienia Stalowni. Zgodnie z planem, 29 maja, rozpocznie się tam remont wiosenny, którego celem jest przygotowanie urządzeń do niezakłóconego funkcjonowania w okresie letnim. W ramach złożonych na cztery doby prac będzie remont chłodni wentylatorowej pieca KONEL, obejmujący wymianę bloku zraszacza i wentylatora

z przekładnią oraz remont wymienników wodnych kryształizatora i maszyny Ciągłego Odlewania Stali, które są w złym stanie technicznym z powodu zużycia.

Przy okazji postoju Stalowni zostaną wówczas przeprowadzone także inne, a nie mniej ważne prace m.in. przy transformatorze piecowym, odpylni, manipulatorze BSE pieca KONEL, transformatorze pieca kadziowego oraz VOD.

### Plany do końca roku

W kolejnych miesiącach zatwierdzony na ten rok harmonogram przewiduje jeszcze remonty: linii walcowniczej i wykańczalni gorącej (28 sierpnia - 6 września); pieca przepychowego nr 2 (30 sierpnia - 4 października); urządzeń linii cięcia (9-19 października), a także remont jesienny w Stalowni zaplanowany w okresie 23-27 października.

Ponadto w ramach działań na rzecz poprawy jakości odlewanej stali, w Wydziale Utrzymania Ruchu został opracowany program poprawy stanu technicznego maszyny COS. Zgodnie z nim sukcesywnie, w ramach remontów bieżących oraz remontu wiosennego i jesiennego, prowadzona będzie wymiana wcześniej przygotowanych do zabudowy poszczególnych podzespołów oraz odbudowany zostanie zapas niezbędnych części zamiennych. N

Zaproszenie do MDK-u

## Podróżnicy przyjadą na Raków

III Częstochowski Festiwal Podróżniczy „Za Horyzontem” odbędzie się w piątek i sobotę w Miejskim Domu Kultury przy ul. Łukasińskiego 50/68.

Podobnie jak w latach ubiegłych głównymi atrakcjami imprezy będą spotkania z podróżnikami, którzy nie tylko opowiedzą o wyprawach, ale też zaprezentują zdjęcia, filmy i pamiątki z różnych stron świata.

Festiwal „Za Horyzontem” rozpocznie się w piątek o godz. 17. Pierwszy dzień wypełnią

częstochowscy podróżnicy. Na początek gościem będzie Włodzimierz Musiał, który przedstawi kulturę Indii. Po nim częstochowianka Anna Jaklewicz zaprosi na prezentację „Indonezja. Po drugiej stronie raj”.

Z kolei o godz. 19 będzie można poznać Macieja Stronczyńskiego i Grzegorza Ozimińskiego, którzy rok temu - prawdopodobnie jako pierwsi Polacy - pokonali słynny amerykański górski szlak pieszy Pacific Crest Trail, prowadzący od granicy Stanów Zjednoczonych z Meksykiem

do granicy z Kanadą. Za swoje osiągnięcie zostali wyróżnieni w ogólnopolskim konkursie podróżniczym „Kolosy”, a nagrodą jest dofinansowanie do podobnej wyprawy tym razem po wschodniej, atlantyckiej, stronie USA.

Na zakończenie pierwszego dnia Kuba Bociąga opowie o Tadżykistanie.

W sobotę o godz. 15.30 częstochowski fotografik Dariusz Gawroński wystąpi z prezentacją „Project Arctica. Spitzbergen”, a po nim Robert Gondek opowie o Ekwadorze i Wyspach Galapagos. N

Gościem specjalnym festiwalu będzie Arkady Fiedler (wnuk słynnego podróżnika i pisarza), który trzy lata temu zasłynął podróżą Fiatem 126p przez Afrykę (16 tys.km z Kairu na Przylądek Dobrej Nadziei). O wyprawie „Afryka maluchem” opowie w sobotę o godz. 18.

Na zakończenie w sobotę o godz. 19.30 odbędzie się koncert zespołu Shamoo.

W ramach festiwalu zaplanowano dodatkowo m.in. wystawy fotograficzne i inne atrakcje. Na wszystkie imprezy wstęp jest wolny. N

### ISD HUTA CZĘSTOCHOWA OFERUJE PRACĘ

Poprawa koniunktury na rynku stali, której efektem jest wzrost zamówień na wyroby ISD Huty Częstochowa, pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość. Od początku roku poziom produkcji wzrasta. W ocenie właścicieli i kierownictwa Huty kolejne miesiące zapowiadają się również dobrze. Stwarza to też perspektywy stabilnej i niezakłóconej pracy dla osób zatrudnionych za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej.

W najbliższym czasie Huta zatrudni kolejne osoby.

Oferta dotyczy specjalistów z różnych dziedzin.

Osoby zatrudniane za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej mogą być spokojne o stabilność zatrudnienia i gwarantowane świadczenia. Co więcej, Huta już teraz inwestuje w nowych pracowników, finansując im szkolenia i w przyszłości także pomoże podnosić kwalifikacje.

Dla wielu osób czynnikiem pozwalającym spokojnie myśleć o przyszłości, byłoby uzyskanie stałego zatrudnienia w ISD Hucie Częstochowa. Po raz pierwszy od lat jest to realne. Jeżeli utrzyma się koniunktura, to możliwe, że w perspektywie kilkunastu miesięcy, część pracowników zatrudnianych przez agencję pracy tymczasowej, zostanie przyjęta na etaty do Huty. Oprócz sytuacji rynkowej, będzie to uzależnione od umiejętności tych osób, zaangażowania w pracę i gotowości rozwoju zawodowego. W tej sytuacji tym bardziej warto rozpocząć pracę za pośrednictwem agencji, żeby zdobyć niezbędne doświadczenie i docelowo znaleźć stałe miejsce w Hucie.

**Obecnie ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o., poszukuje m.in. poprzez agencję pracy tymczasowej, osób chętnych do pracy na stanowiskach:**

W WYDZIALE PRODUKCJI:

- operator urządzeń do wykańczania wyrobów walcowanych;
- operator maszyn do cięcia wsadu, urządzeń pomocniczych;
- operator maszyn wielopalnikowych do rozkroju blach i płyt;
- operator walcarek i maszyn skrawających (prefabrykacja);
- rozdzielczy kompletacji - przygotowawca wyrobów hutniczych do wysyłki;
- rozdzielczy załadunku - przygotowawca wyrobów hutniczych do wysyłki;
- suwnicowy; ● suwnicowy linii wytopu stali;
- dysponent, technik przygotowania wsadu;
- wytapiacz stali - operator pieca KONEL;
- operator ciągłego odlewania stali;
- operator próżniowego odgazowywania stali;
- piecowy nagrzewania wsadu.

W WYDZIALE UTRZYMANIA RUCHU:

- technik elektromechanik; ● technik mechanik.

W DZIALE KONTROLI JAKOŚCI:

- kontroler jakości - defektoskopista blach.

W WYDZIALE TRANSPORTU:

- dyżurny ruchu;
- maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z:  
**Działem Personalnym ISD Huty Częstochowa,**  
tel. 34 323 77 96

lub agencją **GI GROUP Sp. z o. o.**

- Oddział Częstochowa, Al. NMP 24, lokal 15  
(I piętro, wejście od Al. Kościuszki), tel. 34 372 63 61.

## Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego, ul. Targowa 29

tel. 34 324 14 11, zsme@pro.onet.pl, www.targowa.edu.pl

ZAPRASZA UCZNIÓW NA NABÓR 2017

### Technikum nr 9:

- technik elektryk; ● technik mechanik;
- technik urządzeń dźwigowych.

### Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 7:

- elektryk; ● elektromechanik pojazdów samochodowych;
- mechanik pojazdów samochodowych; ● kierowca mechanik.

Odwiedź naszą szkołę!

Z miasta i z regionu

## Duże problemy po niespodziewanym powrocie zimy

**Połamane drzewa, nieprzejezdne drogi, unieruchomione samochody, przewy w dostawach prądu to efekty załamania pogody jakie nastąpiło w Częstochowie i regionie.**

Śnieg zaczął padać we wtorek po południu. W środę rano było go już tyle, że wiele dróg stało się nieprzejezdnych. Pod jego ciężarem łamały się drzewa. Konary, które upadły na torowisko na kilka godzin unieruchomiły tramwaje. Strażacy interweniowali aż 400 razy. Prądu pozbawionych zostały 4 tysiące mieszkańców Częstochowy i aż 40 tysięcy odbiorców w powiecie częstochowskim.

W czwartek sytuacja była już lepsza, ale usuwanie skutków śnieżycy wciąż trwało. N



W nocy z wtorku na środę w Częstochowie spadło blisko pół metra śniegu.

## Ogłoszenia drobne

**SPRZEDAM** kilka elementów ceramiki Włocławek w kolorze niebieskim i stara maszyna do pisania Mercedes. Wiadomość: tel. 696 468 939.

**SPRZEDAM** zmywarkę Whirlpool, stan bardzo dobry, mało używana. Wiadomość: tel. 508 179 478.

**SPRZEDAM** Ford Focus mk3, 1,6 TDCi, kombi, wersja trend sport, podgrzewane fotele, radio na bluetooth, krajowy, pierwszy właściciel. Rok produkcji: 2011. Wiadomość: tel. 533 005 880.

**SPRZEDAM** Fiata 126p, 650, rok produkcji 2000, czerwony, opłacony, hak holowniczy, sprawny. Cena: 1000 zł do negocjacji. Wiadomość: tel. 661 270 163.

**SPRZEDAM** Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan bardzo dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281.

**SPRZEDAM** Daewoo Matiz, rocznik 2000, silnik 0,8 l, niebieski metalik, stan dobry. Cena: 1500 zł. Wiadomość: tel. 723 975 624.

**SPRZEDAM** Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

**SPRZEDAM** dwupokojowe mieszkanie, 51 m kw., na I piętrze bloku przy ul. Sportowej (Wrzosowiak). Wiadomość: tel. 698 547 394.

**SPRZEDAM** M-5, 72 m kw, z całym wyposażeniem, ul. Ossowskiego, III piętro w bloku czteropiętrowym. Cena: 249 tys. zł. Wiadomość: tel. 784 013 034.

**SPRZEDAM** M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

**REMONTY**, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

**TANIO SPRZEDAM** komplet – stół rozkładany i cztery krzesła firmy BRW. Stan dobry. Wiadomość: tel. 514 583 898.

**AGD – SERWIS**, naprawa pralek, lodówek, zmywarek, kuchenek gazowych i elektrycznych, piekarników, odkurzaczy i drobnego sprzętu domowego. Szybko tanio i profesjonalnie. Dla hutników niżki. Wiadomość: tel. 697 788 375.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że w niedzielę wielkanocną 16 kwietnia, w wieku 67 lat zmarł

## STEFAN WYPYCH

w latach 1999-2002, z wyboru załogi, członek Rady Nadzorczej Huty „Częstochowa” S.A. II kadencji.

Z Hutą związał się w 1969 r. po maturze w LO im. R. Traugutta i uzyskaniu dyplomu technika elektryka w Państwowej Szkole Technicznej. Już jako pracownik Huty, w 1977 r., ukończył studia na Politechnice Częstochowskiej, uzyskując tytuł inżyniera elektryka oraz studia podyplomowe o specjalności elektrotechnika przemysłowa.

W Wydziale Elektrycznym pracował jako elektromonter montażowy, sieciowy oraz pomiarów i zabezpieczeń, a także kierownik sekcji technologicznej i mistrz remontu maszyn elektrycznych w Walcowni Blach Grubych.

Był autorem kilkudziesięciu wniosków racjonalizatorskich, których wdrożenie przyniosło oszczędności i usprawniło procesy remontowe.

## Rodzinie Stefana Wypycha

składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

Redakcja Głosu Hutnika

## Aktualności kulturalne

### ● NA SCENIE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermanna zaprasza w niedzielę o godz. 16 i 19 na spektakl „Zdobyc, utrzymać, porzucić 2. Rozstania i powroty” z udziałem m.in. Katarzyny Zielińskiej, Moniki Dryl, Katarzyny Żak i Olgi Bończyk, a w środę o godz. 18 na wernisaż wystawy poplenerowej „Masuria 2016” we foyer. Natomiast w czwartek o godz. 19 chór Collegium Cantorum pod dyrekcją Janusza Siadlaka wystąpi z programem „W tango z chórem”, na który złożą się popularne utwory taneczne.

### ● W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza na komedie: „Mayday” Raya Cooneya (piątek, godz. 19) oraz „Miłość i polityka” Pierre’a Sauvila (niedziela, godz. 19), a także sztukę „Efekt” Lucy Prebble (środa, godz. 18 i czwartek, godz. 19). Dla młodszych widzów przeznaczone są spektakle „Jaś i Małgosia” (wtorek, godz. 10) oraz „Roszpunka” (środa i czwartek, godz. 9).

### ● SPEKTAKL O BEKSIŃSKIM

W środę o godz. 18 Miejska Galeria Sztuki, Al. NMP 64, zaprasza do Sali Poplenerowej na spektakl muzyczny Teatru Limen Butoh zrealizowany we współpracy z Instytutem Muzyki i Tańca „BEKSIŃSKI\_BUTOH. Dekonstrukcja”, który jest inspirowany malarstwem Zdzisława Beksińskiego. Wystąpią: Joan Laage, Sylwia Hanff oraz Robert Jędrzejewski - wiolonczela. Wstęp wolny.

### ● TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

Przedstawienie „3xTAK Rudnicki” Wojciecha Kowalskiego będzie można zobaczyć w niedzielę o godz. 19 w Teatrze From Poland, Al. NMP 2.

### ● KONCERT JAZZOWY

W sobotę o godz. 19 pianista i wiolonczelista Łukasz Pawlik wystąpi z zespołem w składzie Grzegorz Rogala (puzon) i Sebastian Kuchczyński (perkusja) w Kamieniczce przy ul. Mirowskiej 4.

### ● PIOSENKA FRANCUSKA

W niedzielę o godz. 18 w Kamieniczce przy ul. Mirowskiej 4 odbędzie się „Wieczór z piosenką francuską”, podczas którego wystąpią: Barbara Anna Wierzbicka - wokalistka, Jacek Stawiarski - pianino, Darek Kasprzyk - gitara, Andrzej Michalak - gitara basowa i Bogdan Kierach - perkusja.

### ● ZAGRA „ŚWIĘTY” I PRZYJACIELE

Wokalista i gitarzysta Maciej „Święty” Jankowski, lider zespołu „Paragraf 64”, wystąpi ze swoimi przyjaciółmi w czwartek o godz. 18 w klubokawiarni Alternatywa 21, ul. Przemysłowa 14/16, którą prowadzi Fundacja Oczami Brata. Wstęp wolny.

### ● OPERETKA W PORAJU

W sobotę o godz. 17 w sali widowiskowej kina „Bajka” w Poraju soliści scen poznańskich: Bartosz Kuczyk, Karolina Garlińska-Ferenc oraz Maciej Ogórkiewicz wystąpią na „Koncercie operetkowym z nutą humoru”.

### ● KABARET W „STACHERCZAKU”

Bekarty Stand-Up: Łukasz „Lotek” Łodkowski i Karol Modzelewski wystąpią w niedzielę o godz. 18 w Pubie Stacherczak, Al. Kościuski 1.

### ● WIECZÓR KRESOWY

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza w czwartek o godz. 18 na „Macierz i Kresy - nasza miłość. Wieczór nostalgiczny” Aleksandra Markowskiego.

### ● „ŚWIĘTEJ PAMIĘCI JA”

Otwarcie wystawy pod tytułem „Świętej Pamięci Ja - Janina Plucińska-Zembrzaska o sobie”, prezentującej dzieła częstochowskiej malarki, żyjącej w latach 1922-1987, nastąpi w środę o godz. 18 w Galerii Dobrej Sztuki Muzeum Częstochowskiego przy Al. NMP 47.

### ● FOTOGRAFIE OLIMPIJCZYKÓW

Prezentacja multimedialna i wystawa fotografii Macieja Hupy „Polscy Olimpijczycy w sporcie i sztuce” odbędzie się w poniedziałek o godz. 18 w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

### ● CZĘSTOCHOWSKA KSIĄŻKA

Na spotkanie z Rafałem Sochą, autorem nowej książki „Abubaka”, której akcja rozgrywa się w Częstochowie, zaprasza w poniedziałek o godz. 19 Pub Szufflada, Al. Kościuski 18.

### ● „ŻARKI ŻYDOWSKIE”

Spotkanie promujące książkę „Żarki Żydowskie. Zaginione fotografie” odbędzie się we wtorek, o godz. 18 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Żarkach, ul. Moniuszki 2 (wstęp wolny). Album z setkami niepublikowanych zdjęć Józefa Baciora, przedwojennego fotografa z Żarek, gdzie większość mieszkańców stanowili Żydzi, wydała bieżąca Fundacja Brama Cukermana przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego i Gminy Żarki.

### ● NA CMENTARZU ŻYDOWSKIM

W sobotę w cyklu „Spotkania z historią żydowską” Filia nr 9 Biblioteki organizuje wycieczkę na częstochowski cmentarz żydowski. Zbiórka zainteresowanych o godz. 10 przed bramą.

### ● SZLAK KAWIARNI I RESTAURACJI

Juliusz Sętowski z Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy organizuje w niedzielę wycieczkę rowerową „Szlakiem dawnych restauracji, kawiarni, cukierni i piwiarni w Częstochowie”. Zbiórka zainteresowanych o godz. 10 na Pl. Biegańskiego.

### ● „ŻYJ I POZWÓL ŻYĆ”

Stowarzyszenie Otwarte Klatki zaprasza w piątek o godz. 18.30 do OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, na projekcję dokumentalnego filmu „Live and Let Live - Żyj i pozwól żyć”.

### ● FILMY O CZĘSTOCHOWIE

Na projekcję archiwalnych filmów ze zbiorów Politechniki Częstochowskiej zaprasza w sobotę o godz. 17 OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, w cyklu „Celuloidowa historia Częstochowy”.

### ● DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 24 kwietnia, o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. AK 23/25) zaprasza na szwedzki dramat „Stado” i południowokoreański film „Służąca”. Przed seansami prelekcja.

### ● „ECHA KATYNIA”

Przełęcz filmów na temat zbrodni katyńskiej pod hasłem „Echa Katynia” organizuje w środę o godz. 12 Biblioteka im. W. Biegańskiego, Al. NMP 22.

### ● SEANS W „SZUFLADZIE”

W środę o godz. 19 w Pubie „Szufflada”, Al. Kościuski 18, Międzynarodowy Klub Filmowy KINEDOK organizuje pokaz rumuńsko-czeskiego filmu „Kino, moja miłość”. Wstęp wolny.

### ● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza na przegląd „Wiosna Filmów w Polsce”, prezentujący filmy nagrodzone na festiwalach: „Dusza i ciało” (Węgry, piątek i środa o godz. 16.15), „Historia pewnego życia” (Francja-Belgia, piątek i poniedziałek o godz. 18.20), „Aquarius” (Brazylia, sobota o godz. 16 i czwartek o godz. 16.15), „Mężczyzna imieniem Ove” (Szwecja, niedziela o godz. 16.15 i wtorek o godz. 18.20), „Frantz” (Francja, niedziela o godz. 18.20 i wtorek o godz. 16.15), „Dwie kobiety” (Francja, poniedziałek o godz. 16.15 i środa o godz. 18.20) oraz „Konstytucja” (Chorwacja-Czechy-Słowenia-Macedonia, czwartek o godz. 18.45). Ponadto przez cały tydzień będzie prezentowany irańsko-francuski dramat „Klient”, a w sobotę i niedzielę o godz. 11 zostanie pokazany musical „Piękna i bestia”. Natomiast w cyklu transmisji z nowojorskiej Metropolitan Opera w sobotę o godz. 18.55 w OKF-ie będzie można zobaczyć „Eugeniusza Oniegina” Piotra Czajkowskiego.

### ● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w tym tygodniu wchodzi: polsko-brytyjski dramat „Bikini Blue” w reżyserii Jarosława Marszewskiego z Tomaszem Kotem w roli głównej i trzy filmy amerykańskie: horror „Ostatnia kłątwa”, film akcji „Szybcy i wściekli 8” i animacja „Dzieciak rządzi”. Poza tym w multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można oglądać filmy: „Amok”, „Azyl”, „Chata”, „Dalida. Skazana na miłość”, „Ghost in the Shell”, „Life”, „Porady na zdradę”, „Power Rangers” i „Wszystko albo nic”. Dla młodszych widzów przeznaczone są: „Był sobie pies”, „Piękna i bestia” oraz „Zając Max ratuje Wielkanoc”.

### ● JURASKI JARMARK STAROCI

W sobotę, 22 kwietnia, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

### ● GIEŁDA MUZYCZNA

Kolejna Giełda Muzyczna „Melomania”, odbędzie się w niedzielę o godz. 10 w Konduktorowni przy ul. Piłsudskiego 34/36.

Urząd Miasta

# Apel o bezpłatną obwodnicę

Prezydent Częstochowy wysłał do Ministra Infrastruktury i Budownictwa list w sprawie bezpłatnej obwodnicy autostradowej miasta i apeluje do częstochowian oraz mieszkańców okolicznych gmin, żeby wsparli tę akcję.

Realizację fragmentu betonowej autostrady A1 Częstochowa-Pyrzowice o długości 56,9 km, podzielono na cztery odcinki, zgodnie z przyjętym przez poprzedni rząd Programem Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023. Wszystkie odcinki mają być gotowe w II połowie 2019 r., a obwodnica Częstochowy już kilka miesięcy wcześniej.

Prace budowlane na trasie autostrady A1 już trwają. Można je podziwiać m.in. w podlizu Woźnik oraz u zbiegu z obecną DK-1 w Rząsawach, a także w okolicach Wyrazowa, Białej i Mykanowa, które będą biegła wspomniana obwodnica Częstochowy. Będzie ona miała cztery węzły: w rejonie Konopisk, Blachowni, na przecięciu z drogą w stronę Kłobucka oraz w miejscu, gdzie połączy się z DK1. Docelowo autostrada A1 ma być drogą płatną, ale władze miasta wnioskują o bezpłatną obwodnicę Częstochowy. Argumentują, że w ten sposób będzie można zachęcić kierowców do korzystania z ob-

wodnicy, a tym samym m.in. odciążać centrum i DK-1 od ruchu tranzytowego. Zgadzają się z tym także władze sąsiednich gmin. Efektem jest list do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa.

W liście prezydenta Krzysztof Matyjaszczyk do ministra Andrzeja Adamczyka, skierowanym także do wiadomości Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, czytamy:

„Częstochowa to bardzo ważne miasto dla układu komunikacyjnego południa Polski. Przez wiele lat borykaliśmy się z tego powodu z licznymi problemami, które są związane przede wszystkim z ogromnym natężeniem ruchu. Dlatego bardzo się cieszymy z budowy w naszym rejonie autostrady A1. Wierzymy, że znacząco odciążą ona nasze miasto. Wierzymy, że jej budowa przyniesie wielkie korzyści zarówno kierowcom przejeżdżającym przez Częstochowę, jak i nam, mieszkańcom. Wraz z okolicznymi gminami tworzymy ponad ćwierćmilionową

aglomerację, która – mimo dużych inwestycji prowadzonych w ostatnich latach – ciągle boryka się ze znacznymi utrudnieniami w ruchu.

Z nadzieją obserwujemy postępy prac przy budowie autostrady. Nasz niepokój budzi jednak fakt, że do tej pory nie wiemy, czy częstochowski odcinek autostrady będzie bezpłatny. Prosimy o wprowadzenie takiego rozwiązania. Pobór opłat zagrozi zakorkowaniem Częstochowy. Utrudni również życie mieszkańcom terenów podmiejskich, którzy korzystają z dróg krajowych w dojeździe do Częstochowy.

Obwodnice dużych miast w Polsce są bezpłatne, co powinno dotyczyć również Częstochowy - trzynastego co do wielkości miasta w Polsce. Liczymy, że będziemy potraktowani na tych samych prawach. Wprowadzenie opłat byłoby po prostu niesprawiedliwe

i krzywdzące dla mieszkańców naszego miasta i okolic. Dodajmy, że zarówno mieszkańcy, jak i samorząd starają się o bezpłatną obwodnicę już od 2011 roku.”

Prezydent - licząc na pozytywną dla miasta i całego subregionu częstochowskiego odpowiedź – zachęca wszystkich, dla których kwestia bezpłatnej obwodnicy Częstochowy jest istotna, aby przyłączyli się do tego apelu. Można

to uczynić pobierając list ze strony lepszakomunikacja.czystochowa.pl, tworzonej w celu przedstawienia działań i inicjatyw służących lepszemu komunikacji drogowej, publicznej i rowerowej w mieście. List powinno się podpisać i wysłać na adres poczty elektronicznej Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa (przeznaczony dla wniosków): skargi.wnioski@mib.gov.pl. Można to zrobić także pocztą tradycyjną na adres: Departamentu Kontroli Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, ul. Chałubińskiego 4/6, 00-928 Warszawa.

Na razie z ministerstwa nie nadeszła odpowiedź na list prezydenta Częstochowy, poinformowano jedynie, że ostateczne decyzje o odpłatności za korzystanie z budowanych odcinków autostrady A1 jeszcze nie zapadły.

Dodajmy, że w październiku ubiegłego roku minister infrastruktury i budownictwa Andrzej Adamczyk poinformował o skierowaniu do realizacji liczącego 81 km fragmentu autostrady A1 Tuszyn-Częstochowa. Będzie to ostatni brakujący fragment A1 od granicy z Czechami do Bałtyku, przebiegający w tzw. śladzie istniejących odcinków Drogi Krajowej nr 1. Całość może być gotowa najwcześniej około 2020 r. N

## KASA GŁÓWNA ISD HUTY CZĘSTOCHOWA

w miesiącu MAJU będzie czynna  
w dniach 10, 17, 24 i 31.

**W dniu 3 maja kasa nie będzie pracowała.**

## Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa zmieniła godziny pracy.

Będzie czynna **26 kwietnia** w godz. 9-16.

W święto 3 maja kasa będzie zamknięta.

## Zarząd Związku Zawodowego „Juwenia” Huty Częstochowa

informuje, że organizuje wypoczynek w dni wolne od pracy w terminie **26-27 maja 2017 r.**

## DO WROCŁAWIA.

Koszt wypoczynku 175 zł od osoby. Harmonogram wypoczynku dostępny w biurze Zarządu Związku „Juwenia”, budynek straży pożarnej, ul. Bojemskiego 4, tel. kont. **34 323 88 87, 323 76 23, 323 76 22.**

## ZAPROSZENIE NA W CZASY DO JAROSŁAWCA

Koło Emerytów i Rencistów Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Huty Częstochowa zaprasza członków i sympatyków na **14-dniowe wczasy do Ośrodka Wczasowo-Kolonijnego RAFA w nadmorskiej miejscowości Jarosławiec w terminie 1-14 września 2017 r.**

Ośrodek Rafa zlokalizowany jest 110 metrów od głównej plaży wśród lasów sosnowych - idealnych plenerów na relaksacyjne spacerki.

Turnus zawiera: ● zakwaterowanie w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym i telewizorem ● pełne wyżywienie (3 posiłki i podwieczorek) ● możliwość zabiegów rehabilitacyjnych ● całonocna opieka pielęgniarki ● wieczorki taneczne i przy grillu. Ośrodek posiada także kryty basen z podgrzewaną wodą, saunę fińską, boiska sportowe, bezpłatne wifi, hale sportowe, restaurację i wiele innych.

**14 dni pobytu z transportem kosztuje 1500 zł.**

Nie zwlekaj zapisz się już dziś. Szczegółowe informacje w biurze pod numerem tel. **510 962 672.**

## Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność ISD Huty Częstochowa

oferuje do sprzedaży

**lokal użytkowy o powierzchni 61 m kw. na parterze bloku przy ul. Kuncewiczowej 2 (róg Al. Pokoju).**

W przeszłości mieściło się tam m.in. biuro poselskie i biuro podróży.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem tel. **34 323 75 91** (od poniedziałku do piątku w godz. 7-15).

Rekreacja

## W sobotę Bieg Częstochowski

W Alejach NMP odbędzie się **9. Bieg Częstochowski organizowany przez Stowarzyszenie Klub Ludzi Aktywnych Zabiegani. Start w sobotę o godz. 15.30**

Dystans to 10 km (3 pętle ulicami w centrum miasta oraz wokół Jasnej Góry; trasa atestowana przez Polski Związek Lekkiej Atletyki). Zgłoszenia przyjmowane będą 21-22 kwietnia w Biurze Zawodów w Sali Teatralnej IV LO im. Sienkiewicza, wejście od Al. NMP 56, od godz. 10.30.

Szczegółowe informacje na: [www.zabiegani.czyst.pl](http://www.zabiegani.czyst.pl) oraz [www.maratonypolskie.pl](http://www.maratonypolskie.pl).

W związku z biegiem w godz. 13-17 wyłączone z ruchu będą odcinki ulic: 7 Kamienic, Pułaskiego, ks. Popieluszki, Śląskiej, Kilińskiego, Dąbrowskiego, Nowowiejskiego i Sobieskiego. Objazdy będą miały także autobusy. N

## ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie, ul. Kucelińska 22

zaprasza do składania ofert zakupu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiąc działki określone w tabeli poniżej wraz z prawem własności znajdujących się na tych działkach hal i budynków.

Nieruchomości będą zbywane bez obciążeń hipotecznych, które aktualnie są zapisane w księgach wieczystych. Przedmiot sprzedaży można oglądać w godz. 9-13 po wcześniejszym ustaleniu terminu. Szczegółowych informacji udzieli przedstawiciel Spółki pod nr. tel. **(34) 323 71 04, (34) 323 78 50**. Prezentacja budynków na stronie internetowej: [www.isd-hcz.com.pl](http://www.isd-hcz.com.pl) w zakładce: serwis ekonomiczny.

Ofertę zakupu poszczególnych nieruchomości prosimy złożyć w jednej zamkniętej kopercie, w **Kancelarii Głównej Huty w budynku Zarządu ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o. (pokój nr 005)** od poniedziałku do piątku w godzinach 7-15 lub przesłać na adres:

**ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.; ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa,**  
do dnia 25.04.2017 r. (decyduje moment doręczenia przesyłki) z dopiskiem „Oferta na zakup nieruchomości”. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.04.2017 r.

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz prawo zamknięcia postępowania bez wyboru oferenta bez podania przyczyny i ponoszenia skutków prawnych oraz finansowych.

Przedmiotowe ogłoszenie nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego.

Lp	Nr inw.	Nazwa budynku	Rok bud.	Nr działki	Pow. użyt. w m <sup>2</sup>	Cena wywoławcza w zł netto	Nr KW
1.	S17839	Warsztat napraw samochodów	1991	2/668	710	1 185 000,00	CZ1C/00124579/6
	S17838	Budynek biurowy	1952	2/67	1212		
2.	S09869	Budynek biurowy	1977	10/35	2997,8	2 288 000,00	CZ1C/0012587/5

**GŁOS hutnika**  
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK  
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.  
<http://huta.isd-poland.com>

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: [redakcja.gh@isd-hcz.com.pl](mailto:redakcja.gh@isd-hcz.com.pl)

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: [siph.czyst.pl/glos\\_hutnika.html](http://siph.czyst.pl/glos_hutnika.html)

## Sport

Piłka nożna

## W ostatnich sekundach...

Oczekiwany z dużym zainteresowaniem pojedynek drugiej i trzeciej drużyny II ligi, czyli Rakowa i Puszczy Niepołomice, zakończył się skromnym zwycięstwem częstochowian 2-1 (0-1). Rozstrzygającą bramkę w ostatnich sekundach czasu doliczonego przez sędziego zdobył Tomasz Margol. W sobotę Raków zagra w Katowicach z Rozwojem.

Dla trenera Marka Papszyna mecz był symbolicznym zwieńczeniem rocznej pracy w Rakowie. Po raz pierwszy poprowadził on „czerwono-niebieskich” 23 kwietnia 2016 r., gdy drużyna zremisowała 0-0 właśnie z Puszczą. Od tego czasu w Rakowie nastąpiły spore zmiany, a zespół jest na dobrej drodze do spełnienia marzeń o awansie.

### Do przerwy 0-1

Do składu Rakowa powrócił czołowy strzelec Adam Czerkas, który pauzował za żółte kartki, i prawy obrońca Łukasz Sołowiej. Drużyna z Niepołomic, prowadzona przez Tomasza Tułacza (byłego piłkarza Stali Mielec), wyszła na boisko z nastawieniem na otwartą grę, a gospodarze mieli duże kłopoty ze sforowaniem jej defensywy.

W pierwszym kwadransie na polu karnym Puszczy kilkakrotnie dochodziło do zamieszania po wrzutkach z rzutów wolnych, ale za każdym razem goście przejmowali piłkę. Tymczasem w 19 min. to oni przeprowadzili szybką akcję prawym skrzydłem, po której sam na sam z Mateuszem Lisem znalazł się Maciej Domański. Jego strzał bramkarz Rakowa obronił, ale przy poprawce Dominika Zawadzkiego był bezradny.

W 28 min. Puszcza mogła uzyskać drugie trafienie, lecz Ifeanyi Uwakwe został zablokowany, a Mateusz Bartków strzelił co prawda bardzo mocno, ale tam, gdzie stał Lis, który złapał piłkę.

Raków szansę na wyrównanie miał tuż przed przerwą, po rajdzie Piotra Malinowskiego, ale jego strzał obronił Andrzej Sobieszczyk.

### Gol rezerwowego

Na początku drugiej połowy Sobieszczyk wygrał bez-

pośredni pojedynek z Malinowskim, potem dwukrotnie, w 50 i 52 min., groźnie strzelał Tomasz Wróbel, ale piłka mijała cel. Goście nieskutecznie próbowali kontratakować.

Raków zdołał doprowadzić do remisu w 79 min., gdy Jakub Łabojko prawie z linii środkowej wrzucił piłkę na środek pola karnego, a tam Czerkas uprzedził Sobieszczyka i głową skierował piłkę do siatki. Czerkas w 83 min. mógł strzelić drugą bramkę, ale źle trafił w piłkę po podaniu Rafała Figla. Minutę później szansa na zwycięską bramkę nie wykorzystali goście, gdy po szybkim kontrataku sam na sam z Lisem był Rafał Mikulec, ale trafił w słupek.

Wydawało się, że mecz zakończy się podziałem punktów, ale arbiter do drugiej połowy doliczył cztery minuty. W tym czasie Lis obronił groźny strzał Marcela Kotwicy, a gdy już minęła 94 min. z rzutu wolnego piłkę na pole karne gości posłał Wróbel, a Tomasz Margol głową przelobował Sobieszczyka i zapewnił zwycięstwo gospodarzom.

### Wyjazd do Katowic

Zwycięstwo Rakowa sprawiło, że przewaga nad trzecią drużyną wzrosła do 7 punktów, a od prowadzącej Odry Opole, która pokonała 4-3 Siarkę Tarnobrzeg, wciąż dzieli go tylko punkt.

Po dwudziestu sześciu kolejkach Odra ma 55 punktów, Raków – 54, a Puszcza i Radomiak po 47. Piąta w tabeli jest Siarka Tarnobrzeg – 41 punktów, a kolejne miejsca zajmują: Olimpia Elbląg – 39, Legionovia Legionowo i Błękitni Stargard – po 35, Gryf Wejherowo i GKS Bełchatów – po 32, Rozwój Katowice – 29, Warta Poznań i Stal Stalowa Wola – po 28, ROW Rybnik – 26, Olimpia Zambrow – 25, Polonia Warszawa – 24, Kotwica Kołobrzeg – 23 oraz Polonia Bytom – 19 punktów.

W ramach dwudziestej siódmej kolejki Raków zagra w sobotę o godz. 14 w Katowicach z Rozwojem, z którym w Częstochowie wygrał 3-0. Do ciekawego pojedynku dojdzie też w Radomiu, gdzie Radomiak zmierzy się z Odrą. Z kolei Puszcza będzie gościć Polonię Bytom. (im)

### „RAKÓW” – „PUSZCZA” NIEPOŁOMICE 2-1 (0-1)

**RAKÓW:** Lis – Sołowiej, Petrašek, Góra – Łabojko – Oziębala (od 46 min. Mizgala, od 90+2 min. Kowalczyk), Mazan, Figiel (od 87 min. Margol), Wróbel, Malinowski – Czerkas (od 90 min. Płonka).  
**Żółte kartki:** R. Figiel, Ł. Sołowiej, P. Malinowski i P. Mazan (Raków) oraz P. Stawarczyk, B. Żurek i W. Lepiarz (Puszcza).  
**Bramki:** A. Czerkas (79 min.) i T. Margol (90+5 min.) – dla Rakowa oraz D. Zawadzki (19 min.) – dla Puszczy.

Żużel

## Z pogodą nie wygrają

W Wielkanoc pogoda uniemożliwiła rozegranie meczu Włókniarz Vitroszlif CrossFit Częstochowa – ROW Rybnik. W tej sytuacji inauguracją sezonu PGE Ekstraligi na częstochowskim torze może być spotkanie z Fogo Unią Leszno, zaplanowane w niedzielę o godz. 16.30. O ile pogoda pozwoli.

Pogoda w Wielkanoc popsuła plany całej PGE Ekstralidze. Oprócz spotkania w Częstochowie odwołano również dwa inne mecze I kolejki Fogo Unia Leszno – Betard Sparta Wrocław i Ekan-tor.pl Falubaz Zielona Góra – MrGarden GKM Grudziądz. W jedynym rozegranym spotkaniu na inaugurację ligowego sezonu Get Well Toruń przegrał u siebie 44:46 z aktualnymi mistrzami Polski – Cash Broker Stalą Gorzów.

Mecz Włókniarz Vitroszlif CrossFit Częstochowa – ROW Rybnik został przełożony na 2 maja. Zawody na stadionie przy ul. Olsztyńskiej mają się rozpocząć o godz. 18.30. Bilety zakupione na wielkanocny mecz zachowują ważność.

Podobne kłopoty mogą być z II kolejką. Władze PGE Ekstraligi zapowiedziały, że ostateczną decyzję w sprawie meczów zaplanowanych na sobotę i niedzielę podejmą najwcześniej w piątek. Gdyby pogoda się poprawiła, a tor nadawał do jazdy, to w Częstochowie zobaczymy Fogo Unię Leszno. Drużyna, uważana przez wielu ekspertów za głównego faworyta do złotego medalu, zgodnie z planem ma zmierzyć się z Włókniarzem Vitroszlif CrossFit w niedzielę o godz. 16.30.

Nie wiadomo jednak, czy po wtorkowych opadach śniegu uda się przygotować tor. Tym bardziej, że prognozy pogody na weekend też nie są optymistyczne.

Goście awizowali skład: 1. Emil Sajfutdinow, 2. Peter Kildemand, 3. Piotr Pawlicki, 4. Janusz Kołodziej, 5. Nicki Pedersen, 6. Dominik Kubera.

W zespole Włókniarza Vitroszlif CrossFit mają wystąpić: 9. Leon Madsen, 10. Rune Holta, 11. Sebastian Ułamek, 12. Andreas Jonsson, 13. Matej Zagar, 14. Michał Gruchalski, a drugim juniorem niemal na pewno będzie Oskar Polis.

Warto dodać, że w środę Michał Gruchalski wywalczył awans do finału Brązowego Kasku, zajmując drugie miejsce w półfinale w Pile. Najlepszy był Dominik Kubera z Fogo Unii Leszno.

Tymczasem nic nie wskazuje, żeby w barwach Włókniarza pojechał Karol Baran. Jak się okazuje, Urząd Skarbowy w Rzeszowie przysłał do częstochowskiego klubu informację, o zaległościach podatkowych zawodnika i domagał się przekazywania zarobionych przez niego pieniędzy. Baran ma zalegać z zapłatą aż 26 mln zł podatku od firm, które prowadził.

Żużlowiec ponformował, że odwołał się od tej decyzji i zgłosił sprawę do prokuratury, ponieważ uważa się za ofiarę mafii paliwowej. Kierownictwo Włókniarza podtrzymuje jednak swoje stanowisko, że na razie nie widzi możliwości współpracy z Baranem.

Jego brak w składzie to jednak poważne osłabienie, bowiem drużynie brakuje wartościowego zmiennika. Mówi się, że Włókniarz na miejsce Barana mógłby wypożyczyć Grzegorza Zengotę, Tomasza Jędrzejaka lub Rafała Szombierskiego. Prezes częstochowskiego klubu Michał Świącik potwierdził, że możliwy jest także powrót Huberta Łęgowika, który został wypożyczony do Wybrzeża Gdańsk.

O ile pogoda pozwoli, w pozostałych spotkaniach II kolejki PGE Ekstraligi zmierzą się: ROW Rybnik – Betard Sparta Wrocław, Ekan-tor.pl Falubaz Zielona Góra – Get Well Toruń (oba mecze w sobotę) i MrGarden GKM Grudziądz – Cash Broker Stal Gorzów (w niedzielę). N

Siatkówka

## AZS zagra z Wartą Zawiercie

AZS Częstochowa musi rozegrać barażowe mecze o utrzymanie w siatkarskiej PlusLidze. Jego rywalem będzie Aluron Warta Zawiercie, najlepsza drużyna I ligi. Pierwsze spotkania odbędą się w środę i czwartek w hali na Zawodziu.

Częstochowianie nie wykorzystali szansy na wywalczenie piętnastej lokaty w PlusLidze, bo w środę przegrali na wyjeździe z Łuczniczka Bydgoszcz 1:3 (25:23, 21:25, 19:25, 18:25). Co prawda, tydzień wcześniej akademicy u siebie wygrali z tą samą drużyną 3:2, ale takie rezultaty oznaczają, że to Łuczniczka kończy rozgrywki na piętnastym miejscu, a AZS na szesnastym.

W tej sytuacji częstochowianie żeby pozostać w PlusLidze muszą wyjść zwycięsko z baraży, w których zmierzą się z najlepszą drużyną I ligi – Wartą Zawiercie. Akademicy mogli zakończyć sezon już w środę, ale musieli potwórnym pokonać Łuczniczkę, albo przegrać tylko 2:3 i wygrać „złotego seta”. Początek meczu ułożył się po myśli gości, którzy okazali się lepsi w pierwszej partii, ale w trzech kolejnych górą byli gospodarze i mogli się cieszyć z pozostania w PlusLidze.

Trener Michał Bąkiewicz wystawił w Bydgoszczy tę samą szóstkę, która rozpoczęła mecz z Łuczniczką z Częstochowie.

Natomiast szkoleniowiec gospodarzy Dragan Mihajlović (brązowy medalista olimpijski z Sydney) w składzie uwzględnił tylko dwóch z trzech zawodników, którzy w przed tygodniem jako rezerwowi przyczynili się do wygrania przez Łuczniczkę dwóch setów w Częstochowie: rozgrywającego Piotra Sieńkę i środkowego Wojciecha Jurkiewicza. W składzie zabrakło najsilniejszego spośród bydgoszczan w tamtym meczu Marcela Gromadowskiego, a cały mecz rozegrał Bartosz Filipiak i to właśnie on tym razem zdobył najwięcej punktów dla Łuczniczki i został uznany za najlepszego zawodnika spotkania.

### Tylko jeden set

Początek meczu był bardzo nerwowy i siatkarzom obu drużyn przydarzało się wiele błędów. Szybciej opanowali się gospodarze, dzięki czemu uzyskali niewielką przewagę, ale częstochowianie zdołali odrobić straty i wygrali pierwszą partię 25:23.

Druga stała na wyższym poziomie, gdyż obu zespołom udało się poprawić przyjęcie

zagrywki, ale to bydgoszczanie nadawali ton grze. Przy zagrywce Bartosza Filipiaka ich prowadzenie wzrosło do czterech punktów i akademikom nie udało się go już zniwelować. Łuczniczka wygrała więc tę odsłonę 25:21 i przed dziesięciominutową przerwą był remis 1:1.

Trzeci set znowu stał pod znakiem błędów z obu stron, ale gospodarze popełniali ich mniej. Ponadto w ataku bardzo skuteczny był Filipiak i głównie jemu bydgoszczanie zawdzięczają, to że wygrali i tę partię – do 19.

W czwartej odsłonie AZS jeszcze próbował walczyć, ale w jego poczynaniach brakowało skuteczności i... wiary w sukces. W konsekwencji akademicy przegrali ją do 18 i zamiast myśleć o urlopach oraz kontraktach na następny sezon muszą się szykować do spotkań barażowych o utrzymanie w PlusLidze.

AZS Częstochowa w Bydgoszczy wystąpił w składzie: T. Kowalski, Moroz, Buniak, Grebeniuk, Szymura, Janus i A. Kowalski (libero) oraz Polański, Wawrzyńczyk, Buczek i Szlubowski.

Barw gospodarzy bronili: Sieńko, Katić, Jurkiewicz, Filipiak, Yudin, J. Nowakowski i Czunkiewicz (libero) oraz Sacharewicz i Bobrowski.

### Baraże i medale

Barażowe pojedynki AZS-u z Wartą Zawiercie będą rozgrywane według formuły – do trzech zwycięstw, a gospodarzem dwóch pierwszych spotkań i ewentualnego piątego będzie drużyna z PlusLigi. Dwa pierwsze spotkania, 26 i 27 kwietnia, odbędą się więc w Częstochowie, trzecie i ewentualne czwarte, 6 i 7 maja – w Zawierciu, a gdyby potrzebny był piąty mecz, to jego gospodarzem będą 10 maja częstochowianie.

Tymczasem w najbliższą niedzielę, 23 kwietnia, zostaną wyłonieni medaliści kończącego się sezonu. Bliższe obrony tytułu mistrzowskiego jest ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, która w środę w łódzkiej Atlas Arenie wygrała z PGE Skrą Bełchatów 3:0 (27:25, 25:21, 25:19), a w niedzielę zagra z nią rewanż na własnym terenie. W walce o brąz Asseco Resovia Rzeszów zmierzy się u siebie z Jastrzębskim Węglem, z którym w pierwszym meczu przegrała 1:3 (21:25, 32:34, 26:24, 21:25).

W rywalizacji o 7. miejsce w PlusLidze Cerrad Czarni Radom pokonał Lotos Trefl Gdańsk 2:3 i 3:1, a 13. miejsce wywalczył Effector Kielce, wygrywając z BBTS-em Bielsko Biala 3:2 i 3:0. (im)